
COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA - Deliberazione di Giunta Comunale n. 33  del 10/03/2020 

 

Originale 
 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 
  CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
  
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 33 

 
 

  

 
 
 
 

 
 

Il giorno 10/03/2020 alle ore 11.30 nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è 
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

           PRESENTI 

        
ALFREDO CIMARELLA                                     - Sindaco SI 
SACCENTI LAURA  - Vice Sindaco SI 
BLUA LIDIA - Assessore SI 
MELLANO MAURO - Assessore SI 
USSEGLIO-MIN MAURO - Assessore SI 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott.ssa CATERINA RAVINALE 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta di Deliberazione predisposta dall’Ufficio Edilizia Pubblica - Manutenzioni - 
Ambiente n. 36 in data 10/03/2020, relativa all’oggetto. 
 
Ritenuto che la stessa sia meritevole di accoglimento per le motivazioni ivi contenute. 
 
Acquisiti i pareri firmati digitalmente (art. 21 D. Lgs. 82/2005) in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi del d.lgs. del 18/08/2000 n. 267, allegati alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale. 
 
Con votazione unanime espressa in forma palese. 

 

DELIBERA 
 

Di accogliere integralmente la proposta n. 36 in data 10/03/2020 relativa all’oggetto, allegata alla 
presente quale parte integrante e sostanziale. 
 
 
 

Oggetto: PROGRAMMA BIENNALE DI FORNITURE E SERVIZI 2020-2021 ED ELENCO ANNUALE 2020. 
AGGIORNAMENTO.  



 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA - Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 10/03/2020 

 

Area:  Settore N.9 : Edilizia Pubblica - Manutenzioni - Ambiente  
Servizio:       Edilizia Pubblica - Manutenzioni - Ambiente 
N. Proposta:  36  del 10/03/2020 
 
Oggetto: PROGRAMMA BIENNALE DI FORNITURE E SERVIZI 2020-2021 ED ELENCO 
ANNUALE 2020. AGGIORNAMENTO. 

 
Su proposta dell’Assessore Mellano Mauro; 
 

Visto lo schema di DUP (Documento Unico di Programmazione) per gli esercizi 2020-2022 
approvato con deliberazione di G.C. n. 103 del 30.07.2019 e presentato al Consiglio Comunale 
con delibera n. 48 del 26.09.2019; 

Dato atto che il suddetto documento è stato aggiornato con deliberazione della G.C. n. 143 del 
12.11.2019 ed approvato in data odierna dal Consiglio Comunale con delibera n. 72/2019. 

Dato atto che nel DUP, ai sensi del punto 8.2 del principio applicato della programmazione, sono 
inseriti ed approvati contestualmente, i seguenti strumenti di programmazione: 

 programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici, di cui all’art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 e regolato con Decreto 16 gennaio 2018 n. 14 del Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti che ne definisce le procedure per la redazione e la pubblicazione; 

 piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari, di cui all’art. 58, comma 1, del D.L. 25 
giugno 2008, n. 112. convertito con modificazioni dalla L. 6 agosto 2008, n. 133; 

 programma biennale di forniture e servizi, di cui all’art.21, comma 6, del D.Lgs. n. 50/2016 e 
regolato con Decreto 16 gennaio 2018 n. 14 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
che ne definisce le procedure per la redazione e la pubblicazione; 

 piano triennale di razionalizzazione e riqualificazione della spesa, di cui all’art. 2, comma 594, 
della legge n. 244/2007; 

Richiamata la deliberazione del C.C. n.70 del 22.12.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
è stato approvato - quale allegato del Bilancio di Previsione 2020-2022 – il Programma triennale 
delle opere pubbliche 2020-2022 e l’elenco annuale 2020, ai sensi dell’art.21, comma 1 del D.Lgs. 
n.50/2016 e s.m.i.; 

Considerato necessario prevedere nel programma biennale di forniture e servizi il servizio di 
riscossione coattiva per il presumibile periodo  01/07/2020 – 30/06/2023 e che sarà affidata 
mediante ricorso a procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. B) D.Lgs. 50/2016; 

Ravvisata, pertanto, la necessità di aggiornare il programma biennale di forniture e servizi ed il 
relativo elenco annuale qui in trattazione, alla luce di quanto sopra riportato; 

Visto l’art.21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il D.M. 11.11.2011 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, pubblicato sulla G.U. n.55 
del 06.03.2012; 

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 
n.267/2000, come sostituito dall’art.3, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n.213/2012, il Responsabile 
dell’area tecnica LL.PP./Manutenzioni/Ambiente ha espresso parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica ed alla correttezza dell’azione amministrativa 

 
si propone che la Giunta Comunale DELIBERI 

 

1. Di approvare le premesse del presente dispositivo quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

2. Di approvare l’aggiornamento del Programma biennale di forniture e servizi ed il relativo elenco 
annuale, sulla base della documentazione redatta dal Responsabile della Programmazione 



 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA - Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 10/03/2020 

 

delle Opere Pubbliche, composta dalle seguenti schede – allegate alla presente per diventarne 
parte integrante e sostanziale: 

 scheda A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma 

 scheda B: Elenco degli acquisti del programma; 

 scheda C: Elenco degli interventi presenti nella prima annualità del precedente programma 
biennale e non riproposti e non avviati 

3. Di disporre che l’aggiornamento del Programma biennale di forniture e servizi ed il relativo 
elenco annuale, approvato con il presente atto, sia trasmesso all’Osservatorio Regionale 
dei Lavori pubblici tramite procedura informatica 

 



Comune di BUTTIGLIERA ALTA

Pareri

36

PROGRAMMA BIENNALE DI FORNITURE E SERVIZI 2020-2021 ED ELENCO ANNUALE 2020.
AGGIORNAMENTO.

2020

Edilizia Pubblica - Manutenzioni - Ambiente

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

10/03/2020

Ufficio Proponente (Edilizia Pubblica - Manutenzioni - Ambiente)

Data

Parere Favorevole

BOGETTO RICCARDO

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, TUEL -  D.Lgs. n.
267/2000, si esprime il seguente parere (firmato digitalmente  ai sensi del D. Lgs. 82/2005): FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

10/03/2020

Ragioneria

Data

Parere Favorevole

TRAPANESE ROMEO

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n.
267/2000, si esprime il seguente parere (firmato digitalmente ai sensi del  D. Lgs. 82/2005): FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso il Comune di Buttigliera
Alta.



 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA - Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 10/03/2020 

Letto, confermato e sottoscritto.         
  
         
      
      

   

   

  

 

          

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

          

 La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line del  Comune, ai sensi 
dell’art. 32 c. 5 L. 69/2009, per quindici giorni consecutivi dal  25/03/2020.   
      

          
  La presente deliberazione è stata contestualmente comunicata    
  

 

  

   
              
  

il  25/03/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 
CATERINA RAVINALE 

Firmato Digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 
 

         
              
                         

 

 

       

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 
(ai sensi del T.U. 267/00) 

 

Data Esecutività: 04/04/2020 
 
 

C
h

 
 esecutiva  per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 267/2000 art. 134, comma 3) 
 

 
 
   

il  25/03/2020              
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
CATERINA RAVINALE 

Firmato Digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 
 

 

IL PRESIDENTE 
ALFREDO CIMARELLA 

Firmato Digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
CATERINA RAVINALE 

Firmato Digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

 

C
h
 

Ai capigruppo consiliari 

C
h
 

Al Prefetto 


